15 ¶ Thusc. Cardinal. litter. M. concl. 224. num. 18. ibi: *Metus non probatur ex protestatione gerentis actum, in qua protestatur de metu, quia actus pendens consensu duorum, non potest probari per metum ex assertione, vel protestatione vnius.*

16 ¶ Y no solo no prueua; pero ni es valida, ni obra efectos. Optimè tenet Iranço, *de protestationib. cõf. 21. num. 10* ibi: *Et ratio est, quia protestatio independentibus à consensu duorum, non valet, non accedente alterius consensu. Text. in l. final. §. item si prädixerit. ff. nauita, & caup. Nobilis Nicclás de Intigriol. cent. 2. de feud. artic. 70. num. 18. Ioannes Antonius Lanar. cons. 23. n. 7. P. Thom. Sanch. vbi supr.*

17 ¶ Flammin. Paris. *de resign. benefic. libr. 13. tom. 2. num. 197.* repitiendo a Ruino, *cons. 121. in nu. 17.* hæc repetit verba ibi: *Talis protestatio non operatur in actu, qui pendet à voluntate duorum, sicut est renuntiatio beneficij.*

18 ¶ Y el principio, y fundamento de todo, es, porque en la protestante, la protestacion es assercion de parte, y como de interessada, ni prueua, ni vale. Ita Scraphinus, *in suis decis. Sacr. Rot. Roman. lib. 1. decis. 52. per tot. maximè ibi: Ideoque onus probandi hanc in obseruãtiam spectare ad Ragazollos, quæ quidem, per ea, quæ adducunt, non probatur: nam protestationes dominorum de Ragazollis, non probans, cum sit assertio partis, & nec valet.*

19 ¶ Iranço. *considerat. 47. num. 5.* ibi: *Hinc cum protestatio sit assertio, & confessio protestantis ad sui fauorem nil probat, l. cum pracum. Et ibi Glossi. C. de liberal. caus.* Y assi aceptada por el protestado, no la puede reuocar el protestante; y de la misma forma, ò por la misma causa, la propria protestacion, ninguno puede impugnarla. *Idem Iranço, vbi supr. considerat. 47. num. 5.* ibi: *Et sic*

per protestatum acceptata, non poterit postea revocari per protestantem. Constant. Roger. de protestat. §. sexto dicturus, nu. 7. Alexand. Raud. respons. 31. nu. 137. Ob quam causam propriam protestationem, non valebit, quis impugnare. Ioannes Baptista. de Cost. cons. 37. num. 15.

20 ¶ Y dando a entender las contrarias, que la dicha protestacion fue ocultamente otorgada, como por ella parece, procede mas sin disputa lo referido; porque la protestacion clandestina, ni es valida, ni puede causar perjuizio a el tercero: por la regla general, que la injuria hecha a vno, nocere non debet alteri. Et ita observarunt DD. in l. que in aliena, §. final. ff. de acquir. heredis. Butrio, & Abb. in cap. in nos, de sponsal. Crauet. cons. 120. num. 6. ibi: Tertio principaliter dico (posito, & non concessio) non causa fuisse ista mulier publice protestari, quia metus esset probabilis, cur publice protestari non auderet, adhuc tamen non relevaret protestatio clandestina, cum agatur de preiudicio tertij, & ipsa obligatio secuta non sit contra bonos mores.